
24.1.2014

Prezentace na tiskovou konferenci 

Srovnání vývoje a nápadu TČ, početních 

stavů policistů a vývoj nehodovosti na ÚO 

Břeclav v porovnání let 2010 až 2013



Celkový nápad TČ na ÚO Břeclav 2010 – 2013

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

Nápad TČ Objasněno TČ

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Nápad TČ 2486 2329 2369 2451

Objasněno TČ 1088 1082 1152 1185



Celková objasněnost  2010 - 2013 v % 

na ÚO Břeclav

0

10

20

30

40

50

60

2010 2011 2012 2013

%

2010 43,77

2011 46,46

2012 48,63

2013 48,35



Obecná TČ celkem na ÚO Břeclav 2010 - 2013

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

Nápad TČ Objasněno

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Obecná TČ 1790 1810 1807 1863

Objasněno 597 690 693 726



Objasněnost obecné trestné činnosti 2010 – 2013 v %

na ÚO Břeclav

0

10

20

30

40

50

60

2010 2011 2012 2013

%

2010 33,35

2011 38,12

2012 38,35

2013 38,97



Násilná TČ na ÚO Břeclav 2010 - 2013

0

50

100

150

200

250

Nápad TČ Objasněno TČ

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Násilná TČ 161 193 201 157

Objasněno 110 150 152 118



Objasněnost násilné TČ 2010 - 2013 v % 

na ÚO Břeclav

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2010 2011 2012 2013

%

2010 68,32

2011 77,72

2012 75,62

2013 75,16



Majetková TČ na ÚO Břeclav 2010 - 2013

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

Nápad TČ Objasněno TČ

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Majetková TČ 1356 1349 1318 1399

Objasněno TČ 270 320 326 374



Objasněnost majetkové TČ 2010 - 2013 v % 

na ÚO Břec

0

10

20

30

40

50

2010 2011 2012 2013

%

2010 19,91

2011 23,72

2012 24,73

2013 26,73



Krádež vloupáním na ÚO Břeclav 2010 - 2013

0

100

200

300

400

500

600

Nápad TČ Objasněno TČ

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Krádeže vloupáním 464 479 527 456

Objasněno 101 109 141 116



Objasněnost krádeže vloupáním 2010 - 2013 v %

na ÚO Břeclav

0

10

20

30

40

50

2010 2011 2012 2013

%

2010 21,77

2011 23,72

2012 26,76

2013 25,44



Krádeže prosté na ÚO Břeclav 2010 – 2013

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

Nápad TČ Objasněno TČ

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Krádeže prosté 725 724 650 796

Objasněno 118 165 130 196



Objasněnost krádeže prosté 2010 - 2013 v %

na ÚO Břeclav

0

10

20

30

40

50

2010 2011 2012 2013

%

2010 16,28

2011 22,79

2012 20,00

2013 24,62



Hospodářská TČ na ÚO Břeclav 2010 - 2013

0

50

100

150

200

250

300

350

Nápad TČ Objasněno TČ

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Hospodářská TČ 295 219 204 238

Objasněno 128 115 122 139



Objasněnost hospodářské TČ 2010 - 2013 v %

na ÚO Břeclav

0

10

20

30

40

50

60

2010 2011 2012 2013

%

2010 43,39

2011 52,51

2012 59,80

2013 58,40



Rozbor nehodovosti na ÚO Břeclav 

2010 - 2013



Celkem dopravních nehod 2010 – 2013

na ÚO Břeclav

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Celkem

nehod
281 317 440 440



Úmrtí, těžká zranění 2010 – 2013

na ÚO Břeclav

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Umrtí Těžká zranění

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Úmrtí 10 8 4 7

Těžká zranění 39 39 33 32



Lehká zranění 2010 - 2013 na ÚO Břeclav

0

50

100

150

200

250

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Lehká zranění 183 167 205 203



Alkohol u viníků DN 2010 - 2013 na ÚO Břeclav

0

10

20

30

40

50

60

70

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Alkohol u viníků DN 36 40 63 55



Příčiny DN  2010 - 2013 na ÚO Břeclav

Nezaviněná

řidičem
Rychlost Předjíždění Přednost

Způsob 

jízdy

2010 13 71 12 63 121

2011 18 74 13 62 150

2012 66 79 8 61 225

2013 89 83 8 63 195

0

50

100

150

200

250

Nezaviněná
řidičem

Rychlost Předjíždění Přednost Způsob jízdy

2010

2011

2012

2013



Zjištěný alkohol v dopravě celkem 2010 – 2013

na ÚO Břeclav

0

50

100

150

200

250

300

350

400

Alkohol v dopravě Z toho TČ

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Alkohol v dopravě 324 281 367 322

Z toho TČ 93 85 99 128



Zjištěné omamné prostředky (mimo alkohol)

v dopravě celkem 2010 - 2013 na ÚO Břeclav

0

20

40

60

80

100

Drogy v dopravě Z toho TČ

2010

2011

2012

2013

2010 2011 2012 2013

Drogy v dopravě 50 22 25 91

Z toho TČ 46 0 0 0



2011 2012 2013

DN zaviněné řidičem nemot. vozidel 31 32 29

27

28

29

30

31

32

33

2011

2012

2013



Dopravní nehody zaviněné 

chodcem na ÚO Břeclav 

2011 - 2013

2011 2012 2013

DN zaviněné chodcem 2 5 5

0

1

2

3

4

5

6

2011

2012

2013



Dopravní nehody zaviněné lesní 

zvěří na ÚO Břeclav

2011 - 2013

2011 2012 2013

DN zaviněné lesní zvěří 12 58 81

0

20

40

60

80

100

2011

2012

2013





Dva mladiství pachatelé : nar. 1996, nar. 1997, (16-letý

a 17-letý), spáchali ve městě Břeclav, v průběhu 3 měsíců,

od května 2013 do července 2013, celkově 7 trestněprávních

skutků a to :

1 x – znásilnění,

2 x - loupežné přepadení,

4 x - krádeže na osobě.

Rozsudek = 36 měsíců, respektive 18 měsíců odnětí svobody, u

jednoho z pachatelů nařízeno ochranné léčení sexuologické

v ústavní formě.



Dva pachatelé - cizí státní příslušníci Slováci:

I.S. nar. 1975, O.R. nar.1973, spáchali v průběhu

7 měsíců, od října 2012 do května 2013, celkově

20 skutků vloupání do rodinných domů ve městě Břeclav. Při

vloupáních odcizili různé věci jako peníze, šperky, dokonce i

stravenky. Celkově způsobili škodu v celkové výši 149.873,--

Kč.

Rozsudek = odsouzeni na 24 měsíců, respektive

18 měsíců, odnětí svobody. Oba vyhoštěni na dobu 5 let.



Obv. manager společnosti se svými obchodními zástupci

poskytovali finanční půjčky osobám, které byly ve špatné

finanční situaci, věděli, že půjčující nebudou schopni

splácet podle podmínek uvedených ve Smlouvách

o půjčce, půjčované peněžní prostředky byly jištěny

Smlouvou o zajišťovacím převodu vlastnického práva

k nemovitostem, kdy toto právo bylo realizováno ihned

po podepsání předmětné smlouvy, obsahující dále takové

sankce, které ve svém součtu byly nepřiměřené výši

půjčky. V některých případech byla půjčka jištěna navíc

ještě směnkami. Vyšetřováním se podařilo

zadokumentovat více jak 10 poškozených v trestním

řízení, právní kvalifikace trestný čin podvodu podle

ust. § 209 odst. 1, odst. 4 písm. d) trestního zákoníku,

způsobená škoda celkem 2.800.000,- Kč.



Firma G-Trans Group s.r.o. Praha odesílala mailovou poštou nabídky
na výběrové řízení vinařským firmám a soukromým
podnikatelům – vinařům. Povinností bylo zaslat vzorky nejlepších vín,
výherce výběrového řízení pak měl uzavřít smlouvu o prodeji vína za
výhodných podmínek. To ještě netušili, že všichni vyhrají. Když bylo
na ÚO Břeclav bylo již 10 poškozených, kteří prošli výběrovým
řízením, víno dle kupních smluv dodali a nedostali zaplaceno tak
intenzívním prověřováním OHK Břeclav bylo zjištěno, že firma je
napsána na bílého koně, byly zjištěny podezřelé osoby vystupují za
firmu G-Trans Group s.r.o., byl ustanoven sklad zboží mimo JmK Brno,
a byly získány informace o tom, že v noci dojde k odvezení zboží
kamiony a skartace faktur, dodacích listů atd.

Ve spolupráci s policejním útvarem OHK v rámci ČR, který již
podobnou trestnou činnost prověřoval byli zadrženi podezřelí i zboží a
to těsně před skartací dokumentů a odvezením podvodně
nakoupeného zboží. Celkem bylo na ÚO Břeclav zjištěno
19 poškozených v tr. řízení, zboží jim bylo díky zásahu policie
vráceno. Jinak trestná činnost byla páchána na území celé ČR,
v různých komoditách a celková škoda je kolem 30 mil. Kč.
Perlička – OHK Břeclav to objasnila za 1 den intenzívní práce.

























259
237

215
191

203 201

0

50

100

150

200

250

300

ÚO Břeclav

1.1.2009

1.1.2010

1.1.2011

1.1.2012

1.1.2013

1.1.2014




